sui officii exigit a dictis mercatoribus quasdam pecunie summas,
quas dicti ad suum libitum taxandas etc.. respondetur, quod.

licet talis consuetudo sit antiquissima et super omnes exteras

naves intrantes portum predictum ab antiquo usitatum, tamen
regia Maiestas ad complacenciam dominorum regis et regine

predictorum contenta est, quod scrutator portus predicti pro

scrutinio suo nihil deinceps petat aut exigat de navibus prefate

principiss^ Britannie.

Ad 17'"'"" articulum: Item in dicto regno Anglie frequen-

taturquidem modus agendi, qui vulgari sermone vocatur „suertie

de peax^, quo extranei compelluntur prestare^) cuidam Anglico
dicenti et asserenti, se de extraneo dul)itare. quatuor cauciones

progenie nobiles et possidentes centum libras monete gros,

annui redditus. et in defectu prestacionis dictarum caucionum
incarcerantur cum criminosis, ubi male tractantur etc., respon-

detur, quod est solemnitas observata in illa prestacione securi-

tatum, sc. quod petens, securitatem sibi fieri, sive indigena fuerit

sive alienigina, primo et ante onmia juramento prestito docebit,

se non ex malicia, sed ex iusto timore mortis vel quavis
violencia sibi inferenda hoc petere-), que sacramento prestito

securitas ipsa petenti ex equitate concedenda est. alioquin per
extraneos et forenses mercatores , ut sepe in regno Anglie
accidit, multa mala inpune connnitterentur.

Ad 18"'" articulum : Item cum evenit, quod aliquis mercator
vel nauta ex ducatu Britanie aliquod committit delictum in

regno Anglie, quamvis sit uotum
,
quis sit delinquens, et quod

bona existencia in navi, cum qua ivit in Angliam, ad delinquen-
tem non pertineant, nihilominus omnia dicta bona arestantur etc.,

respondetur, quod est nuda allegacio facti, quod non presumitur,
cum pena de iure suum debeat sequi auctorem, sed, si doceri

possit in speeie querelam esse veram, pro digna reformacione
providebitur.

*) Ms. prestati. '^) Ms. petit.
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I. Die Merchant adventurers und Stapelkaufleute.

116.

König Heinrich VI. von England verbietet den Mercliant adven-

tnrers, die Stapellcaufleute ilirer Jurisdiction zu unterwerfen.

19. März 1458.

•(Antwerpener Stadtarchiv. Groot Pampieren Privilegienboeck fo. 96).

Henricus, dei gracia rex Anglie et Francie et dominus
Hibernie, gubernatoribus mercatorum regni nostri Anglie in

partibus Hollandie Selandie Brabancie et Flandrie ae in quibus-

cunque aliis partibus transmarinis de amicicia nostra existenti-